

▼ اخبار

تفسیر طرح «باز تعامل با ایران» و نقشه بایدن برای ایران

شواهد نشان می‌دهند «جو بایدن» نامزد دموکرات‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری امسال آمریکا، در صورت پیروزی، به دنبال تکمیل کار ترامپ و امضای توافق هسته‌ای - منطقه‌ای - موشکی با ایران خواهد بود. مشاوران و تیم سیاست خارجی بایدن، برنامه منسجم، چندمرحله‌ای و پیچیده‌ای را برای پرونده ایران در نظر گرفته‌اند. شاید بتوان گفت چکیده‌ای جامع از این برنامه، گزارش «ایلان گلدنبرگ» (عضو سابق وزارت خارجه آمریکا که در امور خاورمیانه و ایران تخصص دارد و پرونده ایران در تیم بایدن به عهده وی گذاشته شده) و همکاری‌اش در اندیشکده «مرکز امنیت نوین آمریکا» تحت عنوان «باز تعامل با ایران» است. دموکرات‌ها به دنبال حل تدریجی و گام‌به‌گام معمای ایران نیستند و درصدد هستند ابعاد این معما را نه به صورت مرحله‌ای، بلکه به صورت موازی با هم حل کنند. این معما از سه جزء بسیار مهم و راهبردی تشکیل شده است: برنامه هسته‌ای، نقش منطقه‌ای و برنامه موشکی. این استراتژی در عین تمایز از دوران اوباما، تفاوت‌های جدی‌ای نیز با دوره ترامپ دارد. تیم بایدن حرکت مستقیم به سوی یک معامله بزرگ و یکپارچه، بدون در نظر گرفتن اقدامات مقدماتی، موقتی و کوتاه‌مدت را بی‌فایده و غیرقابل دسترس می‌داند.

سلاخی انسان حکمش اعدام نیست!؟

«مصطفی تاجزاده» فعال سیاسی اصلاح‌طلب و از محکومین فتنه ۸۸ در یادداشتی در روزنامه اعتماد نوشت: «جناب آقای رئیسی؛ رئیس محترم قوه قضائیه؛ با سلام؛ اعلان جزییات پرونده برادران افکاری از سوی وکلا و خانواده متهمان، پرسش‌ها و ابهامات زیادی را برانگیخته است. از آنجا که افکار عمومی در گذشته شاهد بروز برخی خطاهای فاحش در مراحل تحقیقات، بازجویی و صدور احکام بوده است، انتظار می‌رفت پس از هشدار دلسوزان، قوه قضائیه هیئت حقوقی بی‌طرفی را برای تحقیق و بررسی پیرامون فرآیند بازجویی و بازپرسی تعیین کند و نتیجه آن را به اطلاع افکار عمومی برساند و تا قبل از پایان تحقیقات مذکور، هیچ‌گونه اقدامی صورت نگیرد». نوید افکاری، پدر یک خانواده را به عمد با ضربات متعدد چاقو به قتل رسانده و در بازجویی اذعان کرده که دوستانش به او گفته‌اند که آن قدر ضربه چاقو به مقتول زدی که وی سلاخی شده است. نوید افکاری با این اقدام جنایت‌کارانه، سه بچه را یتیم کرده و خانواده‌ای را عزادار و داغدار. حال «تاجزاده» هم‌صدا با «مریم رجوی»، «ترامپ»، «پمپئو» و شبکه‌های متعلق به «وهابیت» و «حامیان داعش»، به اعدام این قاتل اعتراض می‌کند!

شورای شهر، خسته نباشی!

همه منتظرند که شورای شهر و شهرداری تهران در فرصت اندک باقیمانده به وعده‌های انتخاباتی خود در زمینه‌های اقتصادی، اجتماعی و ترافیک شهری جامه عمل بپوشاند؛ اما شورای شهر مسیر دیگری را در پیش گرفته است و به دنبال اسم و فامیل بازی در خیابان‌های تهران است. در ادامه این هنر تغییر نام خیابان‌ها، حسن خلیل‌آبادی عضو شورای شهر تهران گفت: «پیشنهاد من این است که شورای شهر خیابانی را به نام مرحوم آیت‌الله یوسف صانعی نام‌گذاری کند». او در خصوص مخالفت فرمانداری تهران با نام‌گذاری سه خیابان به نام مرحوم بازرگان، اعظم طالقانی و سهیل گوهری نیز گفت: «نام‌گذاری معابر مصوبه شورا نیست، بلکه تصمیم شورا است و هیئت تطبیق مصوبات فرمانداری فقط در مورد مصوبات می‌تواند ورود کند و حق ورود به تصمیمات را ندارد». خلیل‌آبادی افزود: در دوره‌های قبل شورای شهر هم نام‌گذاری‌ها به فرمانداری ارسال نمی‌شد و ما هم موضوع نام‌گذاری‌ها را ارسال نکرده‌ایم، چون تصمیم شورا است». هرچند نام‌گذاری یا تغییر نام معابر شهری امری مرسوم در کشور ما و در دنیا است ولی تغییر نام معابر نباید به نام افراد معلوم‌الحال و با اهداف سیاسی و منافع جریانی دنبال شود، بلکه حق آن است که اسامی چهره‌هایی که جزو مفاخر و بزرگان کشور محسوب می‌شوند در این نام‌گذاری‌ها استفاده شود. مضاف بر این، قطعاً وظیفه نام‌گذاری معابر شهری، اولین و مهم‌ترین وظیفه شورای شهر نمی‌تواند باشد ولی علی‌الظاهر مهم‌ترین وظیفه شورای شهر تهران همین مورد است و این شورا وظیفه دیگری ندارد!؟

▼ اخبار کوتاه

◀ استقبال تحقیرآمیز آمریکا از وزیر خارجه بحرین/ پایگاه

اطلاع‌رسانی «ائتلاف جوانان انقلاب ۱۴ فوریه» بحرین روز سه‌شنبه با اشاره به سفر دیروز الزبایانی وزیر امور خارجه این کشور به واشنگتن که فقط توسط هیئت کوچک و سطح پایینی از مقامات آمریکایی در فرودگاه مورد استقبال قرار گرفت، نوشت: «مقامات آمریکایی توافق بحرین با رژیم اسرائیل را که از آن به عنوان «توافق بزرگ» نام می‌برند، بزرگی این توافق را با تحقیر و اهانت به رژیم آل خلیفه در هم آمیختند. این حال‌وروز برخی از رژیم‌های مزدور عرب است که با اطاعت از «دونالد ترامپ» می‌خواهند با سازوبرگ نظامی خود، آن‌ها را در برابر خشم مردم یا آنچه آن‌ها تهدید ایران می‌دانند، حفظ کنند و این مزدوران در مقابل رسانه‌های مختلف بیش از آنچه در اتاق‌های در بسته انجام می‌شود، بسیار تحقیر می‌شوند.»

◀ قدرت‌نمایی کور با اتهام زنی بچگانه! / «پولیتیکو» اخیرا به

نقل از برخی منابع اطلاعاتی واشنگتن مدعی شد ایران قصد ترور سفیر آمریکا در آفریقای جنوبی را دارد. دونالد ترامپ با استناد به این اتهام‌های بی‌اساس، در پیامی توفیتی‌تری زبان به تهدید ایران گشود و نوشت: «هرگونه حمله علیه آمریکا به هر شکل که باشد، با حمله متقابل به ایران مواجه خواهد شد که ۱۰۰۰ بار شدیدتر است». سیاست ایران در قبال آمریکا کاملا روشن است. ایران بر خروج آمریکا از منطقه تأکید دارد. وقتی هزاران سرباز آمریکایی در منطقه حضور دارند، چه نیازی به ترور سفیر آمریکا در آفریقای جنوبی است!؟

◀ چرا رهبر انقلاب حضور عزاداران در حسینیه امام را نپذیرفت!؟

وزیر بهداشت گفت: «به مقام معظم رهبری عرض کرده بودیم تعداد محدودی عزادار می‌توانند در حسینیه‌ای که ایشان حضور دارند، حاضر باشند. ایشان فرمودند که چون کارشناسان گفته‌اند مراسم نباید در فضای مسقف برگزار شود، من مکلف به رعایت پروتکل‌ها هستم». دکتر نمکی با اذعان به خیز جدید کرونا در اکثر استان‌های کشور، گفت: «با رویکرد رعایت پروتکل‌های سخت‌گیرانه و اینکه فکر کنیم همه کشور قرمز است، امیدواریم از ۱۱ مهرماه بتوانیم برگزاری نماز جمعه را داشته باشیم.»

◀ اجرای چراغ خاموش «سند ۲۰۳۰» / حجت‌الاسلام علیرضا

سلیمی؛ عضو هیئت‌رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به برخی اخبار مبنی بر اجرای سند ۲۰۳۰ در بدنه وزارت آموزش و پرورش و برخی مهدهای کودک، اظهار کرد: «با وجود اینکه بارها فریاد زدیم که برخی افراد در حال اجرای سند ۲۰۳۰ هستند اما نه تنها به آن توجه نشد، بلکه مفاد این سند به برخی کتب درسی نیز وارد شده است.»

◀ احکام سیاسی (سؤال ۴۱): اگر عیب فرد را به صورت غیرمستقیم،

به خود فرد به‌طوری مطرح کند که خجالت نکشد و موجب آزار وی نشود و همراه با بیان محاسن فرد باشد، حکمش چیست؟ پاسخ: جایز و خدایسندانه خواهد بود، زیرا این شیوه، روابط را اصلاح، خوبی‌ها را اشاعه و موجب از بین رفتن حسادت‌ها و کینه‌ها می‌شود.